

Richard Andersson NOR i Musikhuset København

Jeg søger støtte til at afholde koncert d.29 september 2024 med min islandske trio NOR featuring Hilmar Jensson.

Anledningen er at vi skal spille på Vejle Kunstmuseum fredag d.27 september og på Fejøl Jazzklub lørdag d.28 september. Når nu musikerne kommer hele vejen fra Island hertil, vil jeg gerne udnytte muligheden for at spille så meget som muligt. Derfor er jeg villig til at tage risikoen og arrangere to koncerter selv. Den ene på Vejle Kunstmuseum (hvor jeg har fået tilsagn om støtte hos det lokale kulturudvalg) og den anden i Musikhuset København. Derfor søger jeg støtte til at afholde koncerten i Musikhuset København d.29 september. Den gamle, flotte festsal i Musikhuset passer godt til vores nordiske jazz, hvor der er plads til rumklang og refleksion.

Om Richard Andersson NOR

Med et klart og følsomt udtryk præget af nordisk melankoli og nøje doseret vulkansk temperament er den prisvindende bassist Richard Anderssons dansk/islandske trio både blevet kaldt "*...forfriskende uprætentiøs...*" (Ivan Rod/Gaffa) og "*Meget anbefalelsesværdig*" (Jazznyt).

Foruden bandleader Richard Andersson tæller trioens to af Islands mest fremtrædende jazzpersonligheder, saxofonist Oskar Gudjonsson (ADHD, Mezzoforte m.m.) og trommeslager Matthias Hemstock. Sammen har de berørt lyttere i ind- og udland bl.a. på internationale jazzfestivaler som Bergen Nattjazz, WeJazz i Helsinki og Reykjavik Jazzfestival.

I 2023 udgav de albummet Undo, hvorpå endnu en islænding, guitaristen Hilmar Jensson, medvirker. Dette medførte bl.a. en optræden i Go' Morgen Danmark på TV2.

Finansiering:

Der søges om støtte til international transport via JazzDanmark. I budgettet er beløbet en tredjedel af støtten, da vi spiller 3 koncerter. Ligeledes er transportudgifterne for flybilletter for Island/Danmark t/r delt i 3. Derudover tages der entre til koncerten.

Støtte fra Københavns Musikudvalg skal hjælpe med til at dække tarif-honorar til musikerne m.m.

PR:

Koncerten bliver annonceret via Musikhusets hjemmeside og nyhedsbrev ligesom der vil blive annonceret via Facebook og Instagram og via mit eget nyhedsbrev.

Jeg har tidligere været heldig at få støtte til koncerter gennem musikudvalget og håber at få støtte igen.

Mvh Richard Andersson